МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» апреля 2024г.  № 37

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области за 1 квартал 2024 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьи 75 Положения о бюджетном процессе Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

утвержденным решением Земского собрания Майского сельского поселения от

25 декабря 2015 года №169:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области за 1 квартал  2024 года по доходам в сумме 11 277,9 тысяч рублей и по

расходам в сумме 16 717,8 тысяч рублей с превышением расходов над

доходами в сумме 5 439,9 тысяч рублей (прилагаются), со следующими

показателями:

-исполнение по доходам бюджета Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1

квартал 2024 года (прилагается);

-исполнение по расходам бюджета Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1

квартал 2024 года (прилагается);

-по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);

-использование бюджетных ассигнований резервного фонда Майского

сельского поселения за 1 квартал 2024 года (прилагается).

2. Администрации Майского сельского поселения направить отчет об

исполнении бюджета Майского сельского поселения муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года в Земское

2

собрание Майского сельского поселения.

3. Главным администраторам доходов бюджета и источников

финансирования дефицита бюджета Майского сельского поселения, главным

распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных

показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2024 год.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов

местного самоуправления Майского сельского поселения муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области.

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         Глава администрации

Майского сельского поселения А.В. Чернобровенко

3

Отчет об исполнении бюджета Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области за 1 квартал 2024 года по доходам

тыс. рублей

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей

Утверждено

на 2024 год

Исполнено

Процент

исполнения к

годовым

назначениям

Отклонения (+,-)

от годового

плана

1.00.00.00.0.00.0.000 Налоговые и неналоговые доходы 56870,0 7612,6 13,4 - 49257,4

1.01.00.00.0.00.0.000 Налоги на прибыль, доходы 4299,0 717,1 16,7 - 3581,9

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы физических лиц 4299,0 717,1 16,7 - 3581,9

1.05.00.00.0.00.0.000 Налоги на совокупный доход 3,0 3,7 123,3 + 0,7

1.05.03.00.0.01.0.000 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,7 123,3 + 0,7

1 06.00.00.0.00.0.000 Налог на имущество 52285,0 6822,7 13,1 - 45462,3

1.06.01.00.0.00.0.000 Налог на имущество физических лиц 17291,0 1125,0 6,5 - 16166,0

1.06.06.00.0.00.0.000 Земельный налог 34994,0 5697,7 16,3 - 29296,3

1.08.00.00.0.00.0.000 Государственная пошлина 4,0 0,0 0,0 - 4,0

1.11.00.00.0.00.0.000 Доходы от использования имущества 257,0 64,1 24,9 - 192,9

1.11.05.02.0.00.0.000
Доходы, полученные в виде арендной платы

за земли
34,0 8,3 24,4 - 25,7

1.11.05.07.0.00.0.000
Доходы, полученные в виде арендной платы

за имущество
223,0 55,8 25,0 - 167,2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от «24» апреля 2024 г. № 37

4

1.16.00.00.0.00.0.000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 22,0 5,0 22,7 - 17,0

1.16.02.02.0.02.0.000

Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

22,0 5,0 22,7 - 17,0

2.02.10.00.0.00.0.000

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов

0,0 0,0 0,0 0,0

2.02.20.00.0.00.0.000
Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0

2.02.30.00.0.00.0.000
Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
681,1 134,6 19,8 - 546,5

2.02.40.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 12764,5 3530,7 27,7 - 9233,8

2.07.00.00.0.00.0.000 Прочие безвозмездные поступления 0 0,0 0,0 0

Всего доходов пo бюджету: 70315,6 11277,9 16,0 - 59037,7

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

5

Отчет об исполнении бюджета Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области за 1 квартал 2024 года по расходам

тыс. рублей

Раздел
Подраз

дел
Наименование показателей

Утверждено
на 2024 год Исполнено

Процент
исполнения к

годовым
назначениям

Отклонения
(+,-) от

годового плана

01 Общегосударственные вопросы 7950,3 1858,6 23,4 - 6091,7

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов субъектов Российской

Федерации, местных администраций

7315,0 1820,4 24,9 - 5494,6

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

95,7 0,0 0,0 - 95,7

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 0,0 -50,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 489,6 38,2 7,8 - 451,4

02 Национальная оборона 691,1 134,6 19,5 - 556,5

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 681,1 134,6 19,8 - 546,5

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от «24» апреля 2024 г. № 37

6

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 10,0 0,0 0,0 - 10,0

03 Национальная безопасность н правоохранительная деятельность 1235,7 41,7 3,4 - 1194,0

03 10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная

безопасность

30,0 0,0 0,0 - 30,0

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности
1205,7 41,7 3,5 - 1164,0

04 Национальная экономика 8740,2 2983,0 34,1 - 5757,2

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5374,2 1620,0 30,1 - 3754,2

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3366,0 1363,0 40,5 - 2003,0

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 50617,6 11556,1 22,8 - 39061,5

05 03 Благоустройство 50617,6 11556,1 22,8 - 39061,5

08 Культура и кинематография 2222,7 0,1 0,0 -2222,6

08 01 Культура 2222,7 0,1 0,0 -2222,6

09 Здравоохранение 480,0 33,3 6,9 - 446,7

09 01 Стационарная медицинская помощь 480,0 33,3 6,9 - 446,7

7

10 Социальная политика 508,0 82,9 16,3 - 425,1

10 01 Пенсионное обеспечение 488,0 82,9 17,0 - 405,1

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 20,0 0,0 0,0 -20,0

11 Физическая культура и спорт 100,0 27,5 27,5 - 72,5

11 02 Массовый спорт 100,0 27,5 27,5 - 72,5

13 Обслуживание государственного и муниципального долга 20,0 0,0 0,0 - 20,0

13 01
Обслуживание государственного (муниципального)

внутреннего долга
20,0 0,0 0,0 - 20,0

Всего расходов по бюджету: 72565,6 16717,8 23,0 - 55847,8

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года

Код бюджетной

классификации

Наименование кодов источников внутреннего

финансирования дефицитов бюджета

Утверждено на

2024 год
Исполнено

Источники финансирования дефицитов бюджета поселения - всего 2250,0 5439,9

01030000000000000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
0,0 0,0

01030100100000700
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
20000,0 4323,0

01030100100000710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте

Российской Федерации

20000,0 4323,0

01030100100000800
Погашение кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
- 20000,0 0,0

01030100100000810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

- 20000,0 0,0

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 1116,9

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от «24» апреля 2024 г. № 37

тыс. рублей

9

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов - 90315,6 - 15600,9

01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 90315,6 - 15600,9

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 90315,6 - 15600,9

01050201100000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений
- 90315,6 - 15600,9

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 92565,6 16717,8

01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 92565,6 16717,8

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 92565,6 16717,8

01050201100000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений
92565,6 16717,8

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

1

0

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Майского сельского поселения

за 1 квартал 2024 года

КФСР КЦСР КВР Наименование
Утверждено на

2024 год
Исполнено

01 00 Общегосударственные вопросы 50,0 -

01 11 Резервные фонды 50,0 -

01 11 9990020550 870
Резервный фонд администрации района в рамках

непрограммных расходов
50,0 -

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от «24» апреля 2024 г. № 37

тыс. рублей

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е по исполнению бюджета за 1 квартал 2024г
	Приложения к Р А С П О Р Я Ж Е Н И Ю за 1 квартал 2024г